
 

Zasedání Zastupitelstva města Příbora č.: 19 
Určeno pro: 

Konané dne: 15.12.2016 

Materiál číslo: 19/06/01 

Název materiálu a návrh usnesení: 

19/6/1 Prodej pozemku parc. č. 3287/11 k. ú. Příbor –  
19/6/1/1 Neschválilo prodej pozemku parc. č. 3287/11 v k. ú. a obci Příbor panu 

 dle jeho žádosti ze dne 08.08.2016 doplněné dne 10.08.2016. 

 

Obsah předkládaného materiálu: 

Důvodová zpráva: Počet stran: 3 

Přílohy: Počet int. příloh: 4 Počet ext. příloh: 0 Počet stran: 7 

Počet stran celkem: 10 

 

 Titul, jméno, příjmení: Datum: Podpis: 

Předkládá: Rada města  

Zpracoval: Lenka Habdasová, úřednice odboru ISM Habdasová, v. r. 

Projednáno s: 
Ing. Danou Foriškovou Ph.D. 
místostarostkou 

07.12.2016 Ing. Forišková Ph.D., v. r. 

 

Právní konzultace:   není vyžadována 

Předáno OOSČ: Kateřina Vaňková 07.12.2016 Vaňková, v. r. 



ZM 19/06/01-161215 

2 / 10 

Důvodová zpráva 

Rada města předkládá zastupitelstvu města k projednání žádost pana 
 Předmětem žádosti ze dne 08.08.2016 doplněné dne 10.08.2016 je 

prodej pozemku parc. č. 3287/11 ostatní plocha – dráha v k. ú. a obci Příbor o výměře 
1191 m2. Žadatel pozemek požaduje pro účel zřízení zahrádky a nabízí kupní cenu 50.000 Kč, 
tj. cca 41,90 Kč/m2. Dle metodických pokynů cena za pozemky pro účel zahrad – min. 100 
Kč/m2. 

Při místním šetření provedeném zástupcem odboru ISM bylo zjištěno, že na předmětný 
pozemek není přístup po pozemcích města. Dále odbor ISM o podané žádosti informoval 
vlastníky sousedních pozemků, proti prodeji vznesl připomínku (uživatel 
sousedního pozemku) s poukazem na nedořešený přístup k pozemku. 

Odbor ISM si vyžádal u technických služeb a příslušných odborů MÚ stanoviska z hlediska 
údržby pozemku, souladu záměru žadatele s územním plánem a se zájmy ochrany životního 
prostředí. 

Ze stanoviska TSMP: Kladné stanovisko 
Ze stanoviska OISM-ÚP: Záměr žadatele není v souladu s platným územním plánem, 
k pozemku není dořešen přístup. 
Ze stanoviska ORM-ŽP: Část pozemku v majetku města je zaplocena pravděpodobně užívána 
soukromým vlastníkem sousedního pozemku. ŽP nedoporučuje prodej, doporučuje jednat 
s uživatelem zaplocené části a obecně věnovat údržbě pozemku větší pozornost. 
 
Usnesení finančního výboru ze dne 08.11.2016: 
a) Žádost o stanovisko – 

Předmětem žádosti je prodej pozemku par. č. 3287/11 - ostatní plocha – dráha v k.ú. Příbor 
o výměře 1191m2. Žadatel pozemek požaduje za účelem zřízení zahrádky a nabízí kupní cenu 
50 000Kč, tj. cca 41,90Kč/m2.  
Usnesení: Nedoporučuje ZM prodej pozemku parc. 3287/11 ostatní plocha - dráha k. ú. Příbor 
výměře 1191 m2. 

Pro:  9 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdrželi:  0 hlasů 

 

Ke stanovisku ŽP a návrhu usnesení 48/16/2: Na základě místního šetřeni lze dovodit, že 
část pozemku požadovaného k prodeji je v současné době užívána (a udržována) pod 
společným oplocením s pozemkem parc. č. 345 ve vlastnictví  Pokud 
tedy zastupitelstvo města neschválí prodej pozemku, bude nutné toto neoprávněné užívání 
smluvně vypořádat. 

 

Usnesení RM ze dne 29.11.2016: 
48/16 Prodej pozemku parc. č. 3287/11 k. ú. Příbor – Jiří Velart 
48/16/1 Nedoporučila zastupitelstvu města odprodat pozemek parc. č. 3287/11 v k. ú.  

a obci Příbor panu dle jeho žádosti ze dne 08.08.2016 doplněné 
dne 10.08.2016. 



ZM 19/06/01-161215 

3 / 10 

48/16/2 Uložila prověřit užívání pozemku parc. č. 3287/11 vlastníkem pozemku parc. č. 345 
v k. ú. Příbor a případné užívání vypořádat formou nájemního vztahu. 

 Z: vedoucí OISM                                                                    T: 31.01.2017 
 
V případě, že zastupitelstvo města přijme usnesení jak je navrženo tímto materiálem, zahájí 
odbor ISM jednání dle usnesení RM č. 48/16/2. 

 
 
Přílohy 
1. Situace ve fotomapě 
2. Stanovisko TSMP 
3. Stanovisko ÚP 
4. Stanovisko ŽP 



ZM 19/06/01-161215 

4 / 10 

 



ZM 19/06/01-161215 

5 / 10 



ZM 19/06/01-161215 

6 / 10 



ZM 19/06/01-161215 

7 / 10 



ZM 19/06/01-161215 

8 / 10 



ZM 19/06/01-161215 

9 / 10 



ZM 19/06/01-161215 

10 / 10 

 




